~REFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A lPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

II
Ofício nº 342/20120 - GP.

Exmo Sr.
JOSÉ GUSTAVO (BRAGA COLUCI
0.0. Presidente ~~ Câmara Municipal
Nesta; I I

Porto Ferreira, 15 de julho de 2020.

I II Ref.: Requerimento nº 222/2020

Senhor preSidenl~'

Em rescosta ao Requerimento em epígrafe, de autoria de
V.Exa., seguem anexas informações do Sr. Márcio Rogério Simplicio,
Secretário de Se ,rança e Mobilidade Urbana.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-015

Fone: (19) 3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.Q9rtoferreira.sp.9ov.brlgabinete@portoferreira.sp.9ov.br

- - - -- -----------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 032/2020 - SSMU
Porto Ferreira,07 de julho de 2020.

Ao Sr
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao requerimento n°. 222/2020, por meio do qual o Exmo Sr Vereador

José Gustavo Braga Coluci solicita informações a respeito da realização de estudos para abertura do

canteiro central da Av Com Assad Taiar para que essa seja acessada para quem segue pela Rua Lino

Ribeiro, dirigindo-se a região central da cidade, temos a informar que o projeto desenvolvido pela empresa

de estudo de tráfego, provado pelo DETRAN/SP, não contemplou essa possibilidade. Os motoristas que

adentram à Av Com Assad Taiar pela Rua Lino Ribeiro e que desejam seguir à região central podem se

deslocar sentido bairro e fazer a conversão na altura da Rua João Colussi, retomando pela citada Av Assad
Taiar sentido centro.

Mas, vale observar que a Rua Lino Ribeiro constitui-se de uma única quadra (embora

extensa, cerca de 250 metros) e terá duplo sentido de direção. Para quem parte da Rua Lino Ribeiro sentido

Centro recomenda-se fortemente que seja acessada a Av Jeans Gabriel ViIlim, seguindo sentido Av Com

Assad Taiar, onde há um ponto de travessia (sem canteiro central), permitindo seguir sentido centro.

. Atenciosamente

ICIO

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av EngO Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1066 . A - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5300
www.portoferreira.sp.qov.br I